'* ‘aA.--, 0^ ^
■p y ● W : y..-

/>=^

MINISTÉRIO DA ECUCACÂO E CULTURA

Ofício iiQ 983-ÍI/69

Ref. Carta s/n de 6.08,ó9 do Dr.Rubens Porto-CSPES

Semior Chefe do Gabinete:

Encaminlio a V.Rxa.em anexo, expediente

da DSI, referente ao Sr. PAULO ROBERTO 3ITTEIIC0URT

Em 25 de agosto de I969

'din Cas^^

As ssoro /n
o w

i\ consideração do Senlior Ministro,

de agosto de 1969Ein

a
Favomno Mc^rcio

Chefe/do Gapinete

^3k V

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

f/3^/T>SlEC/69OF COi^P K9

Em 21 de agosto de 1969

Diretor da Divisão de Segurança e Informações

Excelentíssimo Senhor Ministro da Educação e Cultura

: Informação (presta)

: Carta s/n de 6.08.69 do Sr. Euhens Porto.(CAPES)

Do

Ao

Assunto

REF.

Excelentíssimo Senhor Ministro

Com relaçao ao documento de referência, enviada a esta

DSIEC, informo a Vossa Excelência nada constar sôbre o Sr. PAU-

LO ROBERTO BITTENCOURT SAMPAIO, Economista, candidato a admis

são no Grupo Executivo MEC/BIRD.

Na oportunidade, reitero a Vossa Excelência os protes

tos da mais alta estima e distinta consideração.

At enc^ sarnenta,
6

WALD

Diíetor da /DSIEC
RAUL/TUROLA

P.2339/69

oi, 5, i. 2-to/3A-?TD

COMISSÃO ESPECIAI> PAKA EXECUÇÃO DO PI.ANO DE
:\IEUI()I{AMENTO E EXPANSÃO DO EXSINO SCPEÍIIOU

( F Ti O G R A M A M E C / B I D )

^^7/á9\ Be, ■
< -

/
; UAG069 ;cf \

Em 6 de agosto ds 19^9\ ,.4

E:ano, Sr.

Ministro Tarso

DD. Ministro da Educaçao e Cultura

r
Dutra

\

Senhor Ministro:

Conhecemo-nos. desde o Conselho Eeder„l do Serviço

Publico, órgão que sob a Presidência do Luiz Simões Lopes ,
antecedeu ao DASP.

Hoje ó Ministro aposentado do-Tribunal de Contas

da União.

Trata-se de Mario Bittencourt Sampaio, que procu

rou-me para que eu soubesse do ilusti^e amigo se e cabível ai
aadmissão de sen (dele) filho o Economista Paulo Rober

to Bittencourt Sampaio, ro Gruuo Executivo do MSC/BIRD.

nao
5

Trata-se de colega do Dr. Carlos Ribeiro Mosso ,

coordenador do referido Grupo e que segundo fui informado ,

reiterou em sua última reunião a necessidade de admitir ura

Economista para atender aos encargos que lhes cabe.

Gostaria de receber sua reposta qualquer que ela

se ja.

o amigo, admirador e colaboradorCordialmente,

desinteressado.

RHbens Porto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA — RUA DA IMPRENSA, 16 SALA 806
RIO DE JANEIRO — GB. — BRASIL